Дело № 5-87-206/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 мая 2021 года                                                                            		г. Феодосия

 	Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым фио,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении - фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Феодосии материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ, в отношении фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, официально не трудоустроенного, холостого, со слов имеющего несовершеннолетнего ребенка, инвалидом I и II группы не является, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,                   г. Феодосия, Республика Крым, ранее привлекался к административной ответственности за однородное правонарушение,

У С Т А Н О В И Л:

   	дата, в время, фио, находясь возле городской детской больницы, расположенной по адрес, г. Феодосия, будучи в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, неопрятный внешний вид (грязная одежда), на задаваемые вопросы отвечал невнятно, при разговоре изо рта исходил резкий запах алкоголя, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
      	фио в судебном заседании вину признал. Раскаялся в содеянном. Просил назначить меру наказания в виде штрафа.
      	Изучив  материал об административном правонарушении, заслушав пояснения фио, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях фио имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного  ст.20.21 КоАП РФ – появление на улице в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
        	Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств, имеющихся в материалах дела: протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата; протоколом об административном задержании № 34 от дата, согласно которого фио был задержан дата, время, освобожден               дата, время, по факту вмененного правонарушения; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние наркотического или алкогольного опьянения № 4/4455 от дата; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 350 от дата; объяснениями фио от дата; объяснениями фио от 22 мая 2021 года; рапортом мл. О/У ОУР ОМВД России по г. Феодосии от дата.
       	Каких-либо нарушений требований Закона при производстве по делу об административном правонарушении допущено не было.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного фио административного правонарушения, его личность, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, – признание вины и раскаяние в содеянном, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о назначении ему административного наказания в виде ареста в пределах срока, установленного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ, и требований ст. 3.9 КоАП Российской Федерации.
Препятствий для назначения меры наказания в виде ареста не имеется, суду не представлено.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП Российской Федерации, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на одни сутки.
Срок административного наказания исчислять с момента задержания.
Зачесть в срок ареста время задержания фио с дата                       по 22 мая 2021 года., считать назначенную меру наказания, - отбытой.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью.

       Мировой судья 			/подпись/			            Т.Н. Ваянова